

Protokół Nr 3/2011
wyjazdowego posiedzenia Komisji Edukacji
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 1 lutego 2011 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Zapoznanie ze szkołami i placówkami oświatowymi podległymi Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:
 - a. Liceum Ogólnokształcące im. Artura Grottgera w Grybowie,
 - b. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,
 - c. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grybowie,
 - d. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krynicy-Zdroju,
 - e. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,
 - f. Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
4. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Wiceprzewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Antoni KOSZYK	- Radny Powiatu Nowosądeckiego,
Kazimierz SOLARZ	- Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie,
Jerzy WRÓBLEWSKI	- Z-ca Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie,
Lesław TARASEK	- Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,
Elżbieta TARCZYŃSKA-WITEK	- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Grybowie,
Dorota WALCZYK	- Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy-Zdroju,
Janina ZŁOTNICKA	- Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,
Krzysztof ŚLIPEK	- Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Wiceprzewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został **jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany**.

Ad.2.

Komisja Edukacji RPN przystąpiła do objazdu placówek oświatowych podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu:

- a. Liceum Ogólnokształcące im. Artura Grottgera w Grybowie,
- b. Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie,
- c. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grybowie,

- d. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Krynicy-Zdroju,
- e. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju,
- f. Zespół Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie – Kazimierz Solarz, przedstawił Komisji informację nt. placówki.

Do Liceum uczęszcza ok., 400 uczniów. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 40 etatów, w tym nauczyciele 34 etaty, administracja i obsługa 6 etatów. W 2007 r., szkoła otrzymała pracownię komputerową w ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. LO w Grybowie od lat uzyskuje wysokie wyniki zdawalności egzaminów maturalnych. Dyrektor placówki Kazimierz Solarz zawsze zwraca uwagę na jakość dobieranej kadry dydaktycznej, podkreślił Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak.

W Liceum brakuje profesjonalnej sali gimnastycznej. Zajęcia wychowania fizycznego prowadzone są na przystosowanej do lekcji WF'u sali lekcyjnej. Na strychu urządzono dla młodzieży siłownię. Jednym z możliwych rozwiązań jest zabudowanie boiska szkolnego. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o przygotowanej dokumentacji i ogłoszeniu przetargu na budowę hali sportowej na boisku przy szkole. W związku z protestem sąsiada oraz powożącą na Sądcecczyźnie prace zostały opóźnione. Miejsce gdzie miała stanąć sala gimnastyczna okazało się osuwiskiem w związku z powyższym prace zostały wstrzymane. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poddał myśl przeniesienia LO im. Artura Grottgera w Grybowie do budynku, w którym mieści się Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grybowie. Część funduszy na rozbudowę można byłoby uzyskać sprzedając znajdujący się w Rynku budynek Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie.

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Poręba zgłosił wniosek do zarządu w sprawie zabezpieczenia niezbędnych środków finansowych w opracowywanym budżecie na 2011 rok, w celu wykonania koncepcji dotyczącej budowy nowego zaplecza dla Liceum Ogólnokształcącego im. Artura Grottgera w Grybowie tj. (sali gimnastycznej i budynku tej placówki oświatowej).

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Za wnioskiem - 5 głosów, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 0 głosów.

Radny Powiatu Nowosądeckiego Antoni Koszyk poinformował o przygotowywanym projekcie dotyczącym wykonania kanalizacji w obiektach położonych wzdłuż Rynku w Grybowie. Liceum Ogólnokształcące im. Artura Grottgera także taki przyłącz mogłoby wykonać.

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica w Grybowie – Lesław Tarasek oprowadził Komisję Edukacji po ZSZ, a także po Warsztatach szkolnych i wraz z Panią **Dyrektor Elżbietę Tarczyńską-Witek** po Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Grybowie.

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica to najstarsza w Grybowie szkoła średnia. Powstała w 1890 roku. Placówka dysponuje nowoczesnymi pracowniami informatycznymi z dostępem do Internetu, halą sportową, dobrze zaopatrzoną biblioteką i czytelnią oraz bazą dydaktyczną i warsztatami szkolnymi. Naukę pobiera ok. 630 uczniów. Szkoła cieszy się uznaniem w środowisku lokalnym dzięki utalentowanej sportowo i artystycznie młodzieży oraz wysoko kwalifikowanej kadrze pedagogów. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 81 etatów, w tym nauczyciele 67 etatów, administracja i obsługa 14 etatów. Podstawowy problem placówki to konieczność wymiany dachu.

Od 02.01.2003 r., w pomieszczeniach internatu ZSZ rozpoczęła działalność Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna dla dzieci i młodzieży głównie z terenu miasta i gminy Grybów.

Poruszona została kwestia rozszerzenia działalności Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Grybowie m.in. o gminę Korzenna. Dyrektor Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Grybowie Elżbieta Tarczyńska-Witek zaproponowała, iż pracownicy jednostki mogliby przeprowadzać zajęcia na terenie gminy Korzenna, co byłoby wygodniejszym rozwiązaniem dla dzieci i młodzieży korzystającej z pomocy poradni. Obecnie Gmina Korzenna należy do okręgu działania Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu. Poradnia ta świadczy specjalistyczne usługi dla dzieci z autyzmem, niedosłyszących i niedowidzących, w związku z powyższym Powiat nie wypowiedziałby zawartej z sądecką poradnią umowy. Powiat ponosi koszty w wysokości 52,30 zł., na dziecko proporcjonalnie do liczby dzieci i młodzieży przyjętej do Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak wspominał o możliwości utworzenia filii Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nawojowej. W Tęgorozie i Łososinie Dolnej też mógłby powstać taki zamiejscowy punkt Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. Gminy Gródek nad Dunajcem oraz Chełmiec nadal należałyby do Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Sączu.

Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krynicy-Zdroju Dorota Walczyk oprowadziła Komisję Edukacji po placówce. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 10 etatów, w tym nauczyciele 8 etatów, administracja i obsługa 2 etaty. W przyszłości można byłoby przenieść placówkę do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju.

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju Janina Złotnicka przedstawiła Komisji Edukacji informację nt. placówki.

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych powstał we wrześniu 2002 roku po połączeniu Zespołu Szkół Zawodowych im. Mikołaja Kopernika oraz Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sucharskiego. Nowa Szkoła 25 października 2005 roku przyjęła im. Jana Pawła II. W Zespole kształci się ok. 700 młodzieży. Szkoła posiada bardzo dobrą bazę dydaktyczną: pięć pracowni komputerowych z dostępem do Internetu, nowoczesną bibliotekę funkcjonującą jako centrum multimedialne, pracownie przedmiotów ogólnokształcących i zawodowych. Kierunek hotelarski został otworzony w 1995 roku. W 2007 roku dokonano oddania nowej hali sportowej przy ZSP im. Jana Pawła II w Krynicy-Zdroju. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 85 etatów, w tym nauczyciele 70 etatów, administracja i obsługa 15 etatów. Podstawowy problem placówki to słaba moc rozdzielni elektrycznej. W ZSP im. Jana Pawła II należy także wykonać odwodnienia terenu boisk szkolnych i skoczni.

Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego

w Nawojowej Krzysztof Ślipek oprowadził członków Komisji Edukacji po placówce. Stan zatrudnienia wg., stanu na 30.09.2010 r., to ogółem 72 etaty, w tym nauczyciele 50 etatów, administracja i obsługa 22 etaty. Zespół Szkół Rolniczych CKP w Nawojowej jest jedyną szkołą w powiecie i jedną z nielicznych w regionie posiadającą Technikum Rolnicze oraz Technikum Hodowli Koni. W stajni znajdują się boksy dla koni zarówno uczniów jak i osób nie związanych ze szkołą – (hotel dla koni). Przy szkole działa uczniowski klub jeździecki. Budynek szkoły został zmodernizowany. Przeprowadzono w nim m. in. wymianę stolarki okiennej, zainstalowano olejowy system centralnego ogrzewania, wymieniono rury szkolnego wodociągu z azbestowego na PCV. Jako jedyna szkoła w powiecie ZSR Nawojowa posiada 26 ha gruntów rolnych, oraz w pełni zmechanizowane gospodarstwo rolne.

Główną potrzebą przed którą stoi placówka jest wymiana pokrycia dachu w szkole, który jest z azbestowych płyt na budynku gospodarstwa szkolnego.

W związku z wyborem Pana Ryszarda Poradowskiego na Członka Zarządu Powiatu Nowosądeckiego istnieje konieczność wyboru nowego kierownika Szkolenia Praktycznego w ZSR CKP w Nawojowej. Członkowie Komisji poparli kandydaturę Pani Teresy Sendeckiej na powyższe stanowisko.

Ad. 4.

Wiceprzewodniczący Komisji Antoni Poręba podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Wiceprzewodniczący
Komisji Edukacji RPN**

Antoni PORĘBA

Protokołowała: Anna Walczak

14.02.2011
124/act/cm
